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Protokół Nr V/24 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 9 lipca 2024 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 930 

Sesję zakończono o godz. 955 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie V Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych 

przystanków komunikacyjnych w pasie drogi powiatowej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 

w Widawie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 

w Widawie.  

8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IX/66/11 Rady Gminy Widawa z dnia 21 

lipca 2011r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie 

Widawskiej, nadania statutu oraz wyposażenia go w majątek. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 
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Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy i omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2024 r. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy poinformował zebranych o tym, iż główna 

zmiana w budżecie gminy dotyczy budowy drogi w miejscowości Brzyków. Dodał, iż w dniu 

wczorajszym podpisana została umowa z Zarządem Województwa Łódzkiego w ramach, 

której zawarto dofinansowanie w wysokości przeszło 60 tys. złotych na realizację 

wspomnianego zadania. W dalszej kolejności zaznaczył, iż również w ubiegłym dniu zawarta 

została umowa z firmą „Dromag” wyłonioną w przetargu nieograniczonym na remont dwóch 

odcinków dróg, a mianowicie Brzyków-Wielka Wieś oraz Las Zawadzki-Chociw. Następnie 

nadmienił o tym, iż po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym udało się 

zaoszczędzić pewną pulę środków natomiast należało przesunąć kwotę około 450 tys. złotych 

na wspomnianą przebudowę drogi w miejscowości Brzyków. W toku dalszego wystąpienia 

Wójt Gminy omówił działania, jakie zostaną podjęte w celu realizacji tej inwestycji. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr V/21/24 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2024 r. została przyjęta 14 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr V/21/24 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2024 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony na 

wspólnym posiedzeniu stałych komisji i nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego 

podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr V/22/24 w sprawie wskazania 

wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w pasie drogi 

powiatowej została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych 

radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr V/22/24 w sprawie wskazania wstępnych miejsc 

lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w pasie drogi powiatowej stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Do omówienia kolejnych trzech projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który 

wyjaśnił mianowicie to, że zmiana statutów gminnych jednostek podyktowana została 

względami formalnymi. Wyjaśnił mianowicie to, że po przeprowadzonej inspekcji przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową w Łodzi w ramach, której zwrócono uwagę na konieczność 

prowadzenia kontroli zarządczej, czyli nadzoru wójta nad gminnymi jednostkami. Dodał, iż 

wywiązała się z tego powodu dyskusja dotycząca zastępców kierowników, ponieważ w trzech 

takich jednostkach nie zostali oni powołani między innymi z tego względu, że nie ma takich 
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wskazań w ich statutach. Zaznaczył następnie to, że stanowi to dość duże zagrożenie pod 

względem finansowym oraz personalnym. W toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy 

przedstawił i pokrótce omówił sytuacje, jakie mogą wynikać z braku osoby, która w razie 

ewentualnej nieobecności mogłaby zastąpić osobę nadzorującą. Dodatkowo wyjaśnił zasady, 

na jakich wyłonione zostaną osoby na wspomniane stanowisko zaznaczając jednocześnie to, 

że są to praktycznie względy formalne nie mające wpływy na podwyższenie kosztów 

funkcjonowania tych jednostek. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr V/23/24 w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Widawie 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali 

radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr V/23/24 w sprawie nadania statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Widawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, 

a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a w dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr V/24/24 w sprawie nadania statutu Gminnego Zakładu 

Usług Komunalnych w Widawie została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych.  

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr V/24/24 w sprawie nadania statutu Gminnego 

Zakładu Usług Komunalnych w Widawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W kolejnym punkcie głos zabrał ponownie Wójt Gminy, który w uzupełnieniu do 

wcześniejszej wypowiedzi wyjaśnił zebranym to, iż statut wchodzi w życie dopiero po 

uprawomocnieniu się, czyli 14 dni po publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego 

treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr V/25/24 zmieniająca Uchwałę Nr IX/66/11 Rady Gminy Widawa z dnia 21 lipca 2011 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej, 

nadania statutu oraz wyposażenia go w majątek została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr V/25/24 zmieniająca Uchwałę Nr IX/66/11 Rady 

Gminy Widawa z dnia 21 lipca 2011 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej, nadania statutu oraz wyposażenia go w majątek 

 stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
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Ad. 9  

Jako pierwszy w tym punkcie głos zabrał radny Czesław Mikła, który zgłosił wniosek 

dotyczący wykonania projektu technicznego na budowę drogi na odcinku Podgórze-

Świerczów jeszcze w bieżącym roku. 

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż w bieżącym roku pula 

środków finansowych przeznaczona na projekty techniczne dotyczące dróg została 

wyczerpana. Dodał, iż powyższy wniosek będzie potraktowany, jako zgłoszenie do 

przyszłorocznego budżetu. Nadmienił również o tym, że na przełomie września i października 

zostaną zwołane komisje rady, które będą podejmować w takich kwestiach decyzje. Ponadto 

zaznaczył, iż braknie środków na oświetlenie uliczne, czy też dołożenie do gminnych 

jednostek z uwagi na wzrost cen za energię elektryczną.  

Jako kolejna głos zabrała radna Ewa Kaczmarek z zapytaniem dotyczącym budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków, a mianowicie termin ich realizacji. 

Odpowiadając na powyższe pytanie Wójt Gminy wyjaśnił, iż cały czas trwają prace, a także 

odbywają się spotkania w trakcie, których omawiane są wszystkie działania związane 

z realizacją tej inwestycji. Ponadto nadmienił o aneksie, jaki został podpisany, a także zmianie 

przepisów, które wymagają uzyskania dodatkowo decyzji o warunkach zabudowy na 

obszarach, na których nie obowiązuje Plan Zagospodarowania Przestrzennego. Następnie 

wyjaśnił procedury postepowania związane z uzyskaniem wspomnianych dokumentów, które 

wydłużyły termin realizacji wspomnianego przedsięwzięcia. 

 

Ad. 10 

W punkcie dotyczącym spraw różnych brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad. 11 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

            

       Protokołowała:        Przewodniczący 

                                                                     Rady Gminy Widawa 

      Jolanta Szuleta  

          Inspektor    Sławomir Stępnik 

ds. obsługi Biura Rady Gminy 

 


